РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

22.08.2018г. № 55
сл. Большинка

О внесении изменений в Постановление № 36 от 05.11.2013 г.
 «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского 
поселения «Развитие   культуры и туризма»


В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 16.09.2013г. № 28 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Большинского сельского поселения  от 16.09.2013 № 40 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Большинского сельского поселения» Администрации Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление № 36 от 05.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения «Развитие   культуры и туризма»:
1.1. Паспорт муниципальной программы Большинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

Приложение к

постановлению Администрации

Большинского сельского поселения

от 05.11.2013г. № 36
Паспорт

муниципальной программы  Большинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	Наименование муниципальной программы Большинского сельского поселения
	Муниципальная программа  Большинского сельского поселения «Развитие культуры» (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Большинского сельского поселения
	Администрация Большинского сельского поселения 

	Соисполнители муниципальной программы Большинского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Большинского сельского поселения
	Собрание депутатов Большинского сельского поселения, специалисты Администрации Большинского сельского поселения, бюджетные учреждения культуры Большинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Большинского сельского поселения
	Развитие культуры и туризма

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Большинского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Большинского сельского поселения


	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Большинского сельского поселения услугами организаций культуры. 

	Задачи муниципальной программы Большинского сельского поселения


	1) обеспечение условий для творческой реализации граждан, приобщение жителей к культурным и историческим  ценностям;

2) расширение участия населения в культурной жизни Большинского сельского поселения;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Большинского сельского поселения, 
	1) Количество организованных и проведенных культурно-массовых мероприятий;

2) Количество действующих клубных формирований;

3) Количество зрителей на спектаклях, других публичных выступлениях;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Большинского сельского поселения
	2014-2020 годы без деления на этапы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Большинского сельского поселения


	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 5124,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  -    734,7  тыс.рублей

2015 год  -    628,3  тыс.рублей

2016 год  -    846,1  тыс. рублей

2017 год  -    712,8  тыс.рублей

2018 год  -    1242,0  тыс. рублей

2019 год  -    486,3  тыс. рублей

2020 год  -    474,2  тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета- 1732,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 71,3 тыс. рублей;

2015 год – 30,8 тыс. рублей;

2016 год – 128,6 тыс. рублей;

2017 год – 154,4 тыс. рублей;

2018 год – 522,7 тыс. рублей;

2019 год – 388,7 тыс. рублей;

2020 год – 436,0 тыс. рублей;


	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Большинского сельского поселения
	Обеспечение муниципальных услуг организациями культуры. 


1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы из местного бюджета составит  5124,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  -    734,7   тыс.рублей

2015 год  -    628,3   тыс.рублей

2016 год  -    846,1   тыс. рублей

2017 год  -    712,8   тыс.рублей

2018 год  -    1242,0 тыс. рублей

2019 год  -    486,3   тыс. рублей

2020 год  -    474,2   тыс. рублей

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы из областного бюджета составит  1732,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 71,3   тыс. рублей;

2015 год – 30,8   тыс. рублей;

2016 год – 128,6 тыс. рублей;

2017 год – 154,4 тыс. рублей;

2018 год – 522,7 тыс. рублей;

2019 год – 388,7 тыс. рублей;

2020 год – 436,0 тыс. рублей.

Прогнозные сводные показатели муниципального  задания на оказание муниципальных услуг муниципальным учреждением по муниципальной программе  приведены в  приложении 3

Расходы  бюджета Большинского сельского поселения Тарасовского района   

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры» приведены в приложении 4 и в приложении 5

1.3. Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
Паспорт подпрограммы

«Развитие культуры и туризма»

	Наименование подпрограммы 
	подпрограмма  «Развитие культуры и туризма» 

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Большинского сельского поселения 

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Собрание депутатов Большинского сельского поселения, специалисты Администрации Большинского сельского поселения, бюджетные учреждения культуры Большинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы 
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Большинского сельского поселения услугами организаций культуры. 

	Задачи подпрограммы

	1) обеспечение условий для творческой реализации граждан, приобщение жителей к культурным и историческим  ценностям;

2) расширение участия населения в культурной жизни Большинского сельского поселения;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	1) Количество организованных и проведенных культурно-массовых мероприятий;

2) Количество действующих клубных формирований;

3) Количество зрителей на спектаклях, других публичных выступлениях;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014-2020 годы без деления на этапы


	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 5124,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  -    734,7   тыс.рублей

2015 год  -    628,3   тыс.рублей

2016 год  -    846,1   тыс. рублей

2017 год  -    712,8   тыс.рублей

2018 год  -    1242,4 тыс. рублей

2019 год  -    486,3   тыс. рублей

2020 год  -    474,2   тыс. рублей

в том числе за счет средств областного бюджета- 1732,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 71,3   тыс. рублей;

2015 год – 30,8   тыс. рублей;

2016 год – 128,6 тыс. рублей;

2017 год – 154,4 тыс. рублей;

2018 год – 522,7 тыс. рублей;

2019 год – 388,7 тыс. рублей;

2020 год – 436,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Обеспечение муниципальных услуг организациями культуры.


1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе

Большинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

подпрограмма «Развитие культуры»  

Прогноз

сводных показателей государственных и муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными  учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,     
подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета(областного и федерального бюджетов) на оказание  государственной и муниципальной услуги, тыс. руб.

	
	очередной финансовый год
	первый год    
планового периода
	второй год    
планового периода
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Наименование услуги и ее содержание:         
	1.Организация досуга  и массового  отдыха  для жителей Большинского сельского поселения

	1.1 Создание  условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами  организаций культуры
	весь период
	весь период
	весь период
	659,8
	494,2
	846,1
	712,8
	1242,0
	486,3
	474,2


1.5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4

к муниципальной программе

Большинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

подпрограмма «Развитие культуры»  

Расходы местного бюджета на  реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год 
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16

	Муниципальная  
программа;

подпрограмма 1
	Муниципальная программа   «Развитие культуры и туризма» подпрограмма «Развитие культуры»
	всего 

в том числе:           
	X
	X
	X
	X
	734,7
	628,3
	846,1
	712,8
	1242,0
	486,3
	474,2
	

	
	
	ответственный    исполнитель      
муниципальной программы,       
всего
	
	X
	X
	X
	734,7
	628,3
	846,1
	712,8
	1242,0
	486,3
	474,2
	

	
	
	Администрация  Большинского сельского поселения
	
	X
	X
	X
	734,7
	628,3
	846,1
	712,8
	1242,0
	486,3
	474,2
	


1.6. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5

к муниципальной программе

Большинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

подпрограмма «Развитие культуры»  

Расходы

местного бюджета, федерального и областного бюджетов,  бюджета Большинского сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители
Администрация  Большинского  сельского поселения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	7
	8

	Муниципальная  
программа; подпрограмма 1
	Муниципальная программа   «Развитие культуры и туризма» подпрограмма «Развитие культуры»
	всего                
	734,7
	628,3
	846,1
	712,8
	1242,0
	486,3
	474,2
	

	
	
	местный бюджет, в т.ч. за счет софинансирования на повышение заработной платы
	663,4

5,6
	597,5

2,4
	717,5
10,0
	558,4

12,0
	719,3

29,0
	97,6

30,2
	38,2

33,9
	

	
	
	областной бюджет  
	71,3
	30,8
	128,6
	154,4
	522,7
	388,7
	436,0
	


1.7. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к муниципальной программе

Большинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

подпрограмма «Развитие культуры и туризма»  

План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры»  на 2018 год подпрограмма «Развитие культуры
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ожидаемый результат  (краткое описание)


	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1.1 Организация и проведение смотров, конкурсов  и других форм показа результатов творческой деятельности населения
	выявление и поддержка творческой молодежи
	2018 год
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	1.2 Организация и проведение массовых театрализованных праздников, представлений, народных гуляний
	Укрепление единого культурного пространства
	2018 год
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	1.3 Организация и проведение развлекательных программ, викторин, конкурсов, утренников, выступлений
	выявление и поддержка творческой молодежи
	2018 год
	х
	х
	х
	х
	х

	4
	1.4  Организация и проведение выставок декоративно-прикладного творчества
	Сохранение исторического и культурного наследия 
	2018 год
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	1.5 Организация и проведение тематических вечеров, бесед
	 воспроизводство творческого потенциала  населения
	2018 год
	х
	х
	х
	х
	х

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной 
программе            
	
	X
	1242,0
	522,7
	х
	719,3
	х


--------------------------------<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации Большинского 
сельского поселения
                                                                            Г.С.Фролов
